

GEMEINDE LASSING

A-8903 Lassing 5 II @ 03612/30296

office@lassing.at www.lassing.at UID-Nr.:ATU 28591208

GZ.: 004-1/2025-04

Betrifft: Gemeinderatssitzung

Bezug: GO 1967

Am <u>Mittwoch, 24.09.2025</u> findet im Sitzungssaal der Gemeinde Lassing eine öffentliche Gemeinderatssitzung statt.

Beginn: 19:00 Uhr.

Öffentliche Tagesordnungspunkte

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Angelobung Daniel Bojtos als neues Mitglied des Gemeinderates (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 3. Protokollgenehmigung der Verhandlungsschrift vom 02.07.2025
- 4. Fragestunde
- 5. Vorstellung Florian Hansal, Büro raumtext Zusammenarbeit Raumplanung (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 6. Entsendung des neuen Gemeinderatsmitglieds in die Ausschüsse (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 7. Bericht Prüfungsausschuss (Berichterstatter: GR Herbert Pressl)
- 8. Beschlussfassung über den Nachtragsvoranschlag 2025 (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 9. Beschlussfassung über den mittelfristigen Finanzplan (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaumitzer)
- 10. Entnahme von Rücklagen (Berichterstatter: GK Robert Pauna)
 - a) Allgemeine Haushaltsrücklage
 - b) Rücklage Kanal
 - c) Rücklage Müll
- 11. Beschlussfassung über die Auszahlung der Jagdpacht 2025 (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 12. Beschlussfassung über die Verlängerung der Studentenförderung und Festsetzung der Richtlinien (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 13. Mietvertrag Physiotherapie 1.OG Kindergarten (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 14. Lastenfreistellung der Liegenschaft EZ 712 GB 67509 KG Lassing Sonnseite Markus Draxler (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 15. Beschlussfassung über die Einführung einer 30-km/h-Beschränkung im Ortsteil Moos (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 16. Bericht über den Glasfaserausbau in der Gemeinde Lassing (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaumitzer)
- 17. Allfälliges

Nicht öffentliche Tagesordnungspunkte

- 1. Berufung von Fr. Isabell Stollnberger gegen den Bescheid des Bürgermeisters GZ: 920-2-5/2025 bzgl. Zweitwohnsitzabgabe (Berichterstatter: Vizebgm. Johanna Draxler)
- 2. Personalangelegenheiten

F.d.R.d.A.:

AL Alexandra Hillbrand



Der Bürgermeister: Engelbert Schaunitzer

Für alle GemeinderätInnen liegen die Akten zur Einsicht der einzelnen Tagesordnungspunkte während den Amtsstunden am Gemeindeamt auf.